
 

 
 
 
SFOG har erbjudits att ge synpunkter på Betänkandet Klinisk forskning – ett lyft för 
sjukvården Utredningen av den kliniska forskningen (SOU 2009:43) och vill härmed avge 
följande synpunkter. 
 
För SFOG är det högsta prioritet att främja den kliniska forskningen och dess implementering 
för vetenskapligt och evidensbaserat synsätt inom obstetrisk och gynekologisk vård, samt 
reproduktiv hälsa.  
     Vi arbetar aktivt för inrättandet av ST-forskartjänster på universitetssjukhusen. Vi ser 
mycket positivt på de olika universitetens ansträngningar att förbättra forskarutbildningen, där 
särskilt forskarskolor är en framtidsmöjlighet.  I ett nordiskt perspektiv ligger vi relativt högst 
i årliga avhandlingar inom vårt ämnesområde och det finns ingen nedgående trend i 
forskningsaktivitet på universitetssjukhusen. Utmärkande för den stora vetenskapliga 
aktiviteten är att de stora vetenskapliga nätverken vi arbetar inom på de olika 
universitetssjukhusen, samt multicenterstudier i landet. Vi arbetar även aktivt med att främja 
regional forskningshandledning för att höja andelen disputerade på länssjukhusen. Inom 
Läkaresällskapet och Läkarförbundet har SFOG starkt pläderat för att ST-arbetet ska ha 
vetenskaplig prägel och handledas av disputerade.   
     På den årliga SFOG-veckan, i år den 5:e i ordningen, beredes yngre forskare stort utrymme 
för att presentera sina rön, och vi har särskilda sessioner för att presentera avhandlingar. Inom 
föreningen har vi 18 referens- och arbetsgrupper, som hittills framställt 68 vetenskapliga 
översikter av olika ämnesområden, s.k. ARG-rapporter, inom disciplinen med kliniska 
diagnostiska och behandlingsrekommendationer. Bland annat har vi en särskild arbetsgrupp 
som skrivit en handbok för evidensbaserat arbetssätt inom obstetrik och gynekologi. 
     Det är därför med tillfredställelse vi har tagit del av den mycket gedigna utredningen, ett 
unikt bakgrundsmaterial om forskningens betydelse för förbättringar i vården och 
befolkningens överlevnad, förslagen om förstärkt finansiering, samt dess slutsatser för att 
ytterligare förstärka den kliniska forskningen. 
 
 
     SFOG ser det som mycket positivt och angeläget att bilda Universitetsmedicinska Centra 
(UCM), och de tre presenterade organisatoriska alternativen ser vi som alla möjliga och kan 
inte närmare ta ställning mellan dem. Inrättandet av UCM skulle på ett avgörande sätt 
underlätta organisation, inrättandet av forskningstjänster och tydliggöra forskningsuppdraget, 
dess meritvärde för verksamheten och enskilda utövare.  
     De forskningsstrategiska överväganden att stärka kunskapsflödet från grundforskning till 
klinisk forskning, translationell forskning, interdisciplinärt kliniskt samarbete, samt samarbete 
med epidemiologi och folkhälsovetenskap ser vi som ytterst angelägen för att kunna möta 
morgondagens utmaningar inom hälso- och sjukvård. Internationella samarbeten för 
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läkemedelsforskning bör befrämjas, särskilt med bakgrunden till de organisatoriska 
förändringar som ägt rum inom industrin.  
     Stärkandet av den svenska forskningsfördelen, infrastrukturen av biobanker, vårdregister 
och kvalitetsregister, är central forskningsstrategiskt. Vi vill även framhålla betydelsen av 
samarbete med samhällsvetenskaper för hälso- och sjukvårdsforskning, där särskilt 
behandlings-, implementerings- och utvärderingsforskning behöver utvecklas och få förstärkt 
finansieringsstöd. I detta sammanhang är förslaget om nationell samarbetsorganisation, 
Akademisk medicinsk behandlingsforskning i Sverige (SAMS), särskilt intressant.  
    Sammanfattande ställer vi oss mycket positiv till utredningens förslag och ser fram emot att 
medverka till utredningens implementering. 
  
Stockholm den 24 augusti 2009 
 
För Svensk Förening för Obstetrik & Gynekologi 
 
 

Ulf Högberg   Pelle Lindqvist 

Ordförande    Vetenskaplig sekreterare 
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